N. 230 Seduta del 13/09/2005

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEI PROGETTI PRELIMINARI PER OPERE OGGETTO
DI ADEGUAMENTO DEL PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata relazione del Settore Impianti-Opere Pubbliche — Servizio Edilizia
Pubblica;

Visti i pareri espressi a norma dell’art. 49 — 1° comma del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267,
come da foglio allegato;

Richiamato I'art. 134 - 4° comma del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267,

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, anche per quanto riguarda I'immediata
eseguibilita della presente;

DELIBERA

= di confermare i sotto riportati quadri economici dei progetti preliminari relativi ALLA
Manutenzione Straordinaria E.R.P. di Via Curie 65, C. Marx, allo scopo di inserirne
I'intero importo nell’elenco annuale delle opere pubbliche 2005;

QUADRO ECONOMICO VIA CURIE, 65

Importo dei Lavori: € 1.319.220,00
Oneri per la sicurezza: € 32.980,50
TOTALE IMPORTO LAVORI € 1.352.200,50
IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI € 108.176,04
SPESE TECNICHE art. 18, L. 109/94 e s.m.i. € 2.704,40

2,0% per redazione progetto U.T.C.

SPESE TECNICHE € 169.025,06
SPESE DI PUBBLICAZIONE € 7.747,00
SPESE PER COLLAUDI € 6.000,00
TOTALE LLV.A. 10% e 20% € 182.592,07
TOTALE COMPLESSIVO € 1.828.445,07



QUADRO ECONOMICO VIA CARLO MARX 606

Importo dei Lavori:
Allacciamenti

tasse e varie

Oneri per la sicurezza:

TOTALE IMPORTO LAVORI

IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI

SPESE TECNICHE art. 18, L. 109/94 e s.m.i.
2,0% per redazione progetto U.T.C.

SPESE TECNICHE
SPESE DI PUBBLICAZIONE
SPESE PER COLLAUDI

TOTALE L.V.A. 10% e 20%

TOTALE COMPLESSIVO

RELAZIONE

€ 2.355.081,00

€ 534.000,00

€ 106.800,00

€ 74.897,02

€ 3.070.778,02

€ 245.662,24

€ 6.141,56

€ 383.847,25

€7.747,00

€ 12.000,00

€ 412.362,88

€ 4.138.538,95

Con deliberazione n. 112 del 13.04.04 veniva approvata la presentazione della
proposta di contratto relativa allambito Marx-Livorno denominato “Parco delle Torri” riferita al
“Programma Nazionale Contratti di Quatrtiere II”.

Con la stessa deliberazione si sono approvate le relazioni e i progetti preliminari degli
interventi relativi agli interventi di manutenzione straordinaria degli edifici E.R.P. di via Curie 65
e di via Marx 606.

Gli interventi sono stati inseriti nel Piano Triennale Opere Pubbliche 2005/2007
indicando solamente gli importi economici a carico del Comune.

E necessario invece inserire nel Piano Triennale Opere Pubbliche 2005/2007 annualita
2005 gli interi importi dei quadri economici, comprendenti sia le somme che restano a carico
del Comune che gli importi finanziati dal Ministero delle Infrastrutture per il tramite della
Regione Lombardia.

| quadri economici complessivi delle opere sopra citate non sono variati, € possono
essere quindi confermati come segue:

QUADRO ECONOMICO VIA CURIE, 65



Importo dei Lavori:

Oneri per la sicurezza:

TOTALE IMPORTO LAVORI
IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI

SPESE TECNICHE art. 18, L. 109/94 e s.m.i.
2,0% per redazione progetto U.T.C.

SPESE TECNICHE

SPESE DI PUBBLICAZIONE
SPESE PER COLLAUDI
TOTALE I.V.A. 10% e 20%

TOTALE COMPLESSIVO

QUADRO ECONOMICO VIA CARLO MARX 606
Importo dei Lavori:
Allacciamenti
tasse e varie
Oneri per la sicurezza:

TOTALE IMPORTO LAVORI

IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI

SPESE TECNICHE art. 18, L. 109/94 e s.m.i.
2,0% per redazione progetto U.T.C.

SPESE TECNICHE
SPESE DI PUBBLICAZIONE
SPESE PER COLLAUDI

TOTALE I.V.A. 10% e 20%

TOTALE COMPLESSIVO

€ 1.319.220,00

€ 32.980,50

€ 1.352.200,50

€ 108.176,04

€2.704,40

€ 169.025,06

€ 7.747,00

€ 6.000,00

€ 182.592,07

€ 1.828.445,07

€ 2.355.081,00

€ 534.000,00

€ 106.800,00

€ 74.897,02

€ 3.070.778,02

€ 245.662,24

€ 6.141,56

€ 383.847,25

€7.747,00

€ 12.000,00

€ 412.362,88

€ 4.138.538,95



Alla luce di quanto sopra, si propone pertanto di:

confermare i quadri economici complessivi dei Progetti Preliminari relativi alla Manutenzione
Straordinaria E.R.P. di Via Curie 65, C. Marx 606, allo scopo di inserirne lintero importo
nell’elenco annuale delle opere pubbliche 2005.

Sesto S.G.,li 12/09/2005

IL DIRETTORE
del Settore Impianti-Opere Pubbliche
(Dott. Ing. Andrea Alfredo Zuccoli)



