OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEI PROGETTI PRELIMINARI PER OPERE OGGETTO DI ADEGUAMENTO DEL PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata relazione del Settore Impianti-Opere Pubbliche – Servizio Edilizia Pubblica;

Visti i pareri espressi a norma dell'art. $49 - 1^{\circ}$ comma del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, come da foglio allegato;

Richiamato l'art. 134 - 4° comma del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, anche per quanto riguarda l'immediata eseguibilità della presente;

DELIBERA

 di confermare i sotto riportati quadri economici dei progetti preliminari relativi ALLA Manutenzione Straordinaria E.R.P. di Via Curie 65, C. Marx, allo scopo di inserirne l'intero importo nell'elenco annuale delle opere pubbliche 2005;

QUADRO ECONOMICO VIA CURIE, 65

Importo dei Lavori:	€1.319.220,00
Oneri per la sicurezza:	€32.980,50
TOTALE IMPORTO LAVORI	€1.352.200,50
IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI	€108.176,04
SPESE TECNICHE art. 18, L. 109/94 e s.m.i. 2,0% per redazione progetto U.T.C.	€ 2.704,40
SPESE TECNICHE	€169.025,06
SPESE DI PUBBLICAZIONE	€7.747,00
SPESE PER COLLAUDI	€6.000,00
TOTALE I.V.A. 10% e 20%	€182.592,07
TOTALE COMPLESSIVO	€1.828.445,07

QUADRO ECONOMICO VIA CARLO MARX 606

Importo dei Lavori:	€ 2.355.081,00
Allacciamenti	€534.000,00
tasse e varie	€106.800,00
Oneri per la sicurezza:	€74.897,02
TOTALE IMPORTO LAVORI	€3.070.778,02
IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI	€245.662,24
SPESE TECNICHE art. 18, L. 109/94 e s.m.i. 2,0% per redazione progetto U.T.C.	€ 6.141,56
SPESE TECNICHE	€ 383.847,25
SPESE DI PUBBLICAZIONE	€7.747,00
SPESE PER COLLAUDI	€ 12.000,00
TOTALE I.V.A. 10% e 20%	€412.362,88

TOTALE COMPLESSIVO

RELAZIONE

€4.138.538.95

Con deliberazione n. 112 del 13.04.04 veniva approvata la presentazione della proposta di contratto relativa all'ambito Marx-Livorno denominato "Parco delle Torri" riferita al "Programma Nazionale Contratti di Quartiere II".

Con la stessa deliberazione si sono approvate le relazioni e i progetti preliminari degli interventi relativi agli interventi di manutenzione straordinaria degli edifici E.R.P. di via Curie 65 e di via Marx 606.

Gli interventi sono stati inseriti nel Piano Triennale Opere Pubbliche 2005/2007 indicando solamente gli importi economici a carico del Comune.

È necessario invece inserire nel Piano Triennale Opere Pubbliche 2005/2007 annualità 2005 gli interi importi dei quadri economici, comprendenti sia le somme che restano a carico del Comune che gli importi finanziati dal Ministero delle Infrastrutture per il tramite della Regione Lombardia.

I quadri economici complessivi delle opere sopra citate non sono variati, e possono essere quindi confermati come segue:

Importo dei Lavori:	€ 1.319.220,00
Oneri per la sicurezza:	€32.980,50
TOTALE IMPORTO LAVORI	€1.352.200,50
IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI	€ 108.176,04
SPESE TECNICHE art. 18, L. 109/94 e s.m.i. 2,0% per redazione progetto U.T.C.	€2.704,40
SPESE TECNICHE	€169.025,06
SPESE DI PUBBLICAZIONE	€7.747,00
SPESE PER COLLAUDI	€6.000,00
TOTALE I.V.A. 10% e 20%	€182.592,07
TOTALE COMPLESSIVO	€1.828.445,07
QUADRO ECONOMICO VIA CARLO MARX 606	
QUADRO ECONOMICO VIA CARLO MARA 000	
Importo dei Lavori:	€2.355.081,00
	€2.355.081,00 €534.000,00
Importo dei Lavori:	
Importo dei Lavori: Allacciamenti	€ 534.000,00
Importo dei Lavori: Allacciamenti tasse e varie	€534.000,00 €106.800,00
Importo dei Lavori: Allacciamenti tasse e varie Oneri per la sicurezza:	€534.000,00 €106.800,00 €74.897,02
Importo dei Lavori: Allacciamenti tasse e varie Oneri per la sicurezza: TOTALE IMPORTO LAVORI	€534.000,00 €106.800,00 €74.897,02 €3.070.778,02
Importo dei Lavori: Allacciamenti tasse e varie Oneri per la sicurezza: TOTALE IMPORTO LAVORI IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI SPESE TECNICHE art. 18, L. 109/94 e s.m.i.	€534.000,00 €106.800,00 €74.897,02 €3.070.778,02
Importo dei Lavori: Allacciamenti tasse e varie Oneri per la sicurezza: TOTALE IMPORTO LAVORI IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI SPESE TECNICHE art. 18, L. 109/94 e s.m.i. 2,0% per redazione progetto U.T.C.	€534.000,00 €106.800,00 €74.897,02 €3.070.778,02 €245.662,24 €6.141,56
Importo dei Lavori: Allacciamenti tasse e varie Oneri per la sicurezza: TOTALE IMPORTO LAVORI IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI SPESE TECNICHE art. 18, L. 109/94 e s.m.i. 2,0% per redazione progetto U.T.C. SPESE TECNICHE	€534.000,00 €106.800,00 €74.897,02 €3.070.778,02 €245.662,24 €6.141,56 €383.847,25

TOTALE COMPLESSIVO

€4.138.538,95

Alla luce di quanto sopra, si propone pertanto di: confermare i quadri economici complessivi dei Progetti Preliminari relativi alla Manutenzione Straordinaria E.R.P. di Via Curie 65, C. Marx 606, allo scopo di inserirne l'intero importo nell'elenco annuale delle opere pubbliche 2005.

Sesto S.G.,lì 12/09/2005

IL DIRETTORE del Settore Impianti-Opere Pubbliche (Dott. Ing. Andrea Alfredo Zuccoli)